continuosque illorum impetus et horribilem ferociam arcere ac

retundere insuperque gloriosissimos de illis triumphos reportare

consueverat. Nos autem dum onus universalis gregis dominici

superna dispositione nobis iniunctum diligenter attendimus et

nostrum perspicimus imperfectum videntes quod nequinius circa

singula per nosmet ipsos exolvere debitum apostolice servitutis,

nonnunquam viros electos scientia et dignitate preditos ac virtute

* The document ends here with the words :
" incursum Dat." Then follows

in another hand : "Dat. Romae apud s. Petr. anno inc. d. 1516 p Kl. martii

pont. nostri anno tertio. " The " p" before " Kl. martii" seems to be, as an

abbreviation for " pridie, "unusual. It is more likely that the scribe intended

to write " pontif. nostri" or "primo, " and then forgot to erase the "p."

In the exceedingly rare copy of the Monitoriiim poenale (Rossiana Libr.,

Vienna) it is dated " 1515 (st. fl.) Cal. Mart."

t See supra, 216.

+ on the margin : Bembus.
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conspicuos in partem sollicitudinis assumimus, ut ipsis vires nostras

supplentibus ministerium nobis commissuni favente pietate superna

facilius efficacius et salubrius exequamur, et, quamvis ad cunc-

torum Christifidelium provincias civitates ac regna paternum

studiuni et diligentiam adhibeanius, ad ipsum tamen Hungaricum

regnum, quod Christianitatis totius adversus infidelium conatus

inexpugnabile presidium ac tutissimum antemurale semper extitit,

aciem nostra considerationis paternis affectibus dirigentes illud

eiusque incolas et habitatores tanquam pro fidei nostra custodia

assidue vigilantes ac peculiares filios diligentiori cura intuemur

et super eorum felici regimine pacifico et tranquillo desidcramus

specialiter providere ut preserventur a noxiis et optatis prefruantur

incrementis. Cum itaque ob recentem decessum* prefati regis in

dicto regno aliquarum dissensionum ac discordiarum zizanie satore

procurante periculum exoriri possit, unde univcrsa respublica

Christiana detrimentum pateretur, cum regnum ipsum ut pre-

diximus Christianitatis totius firmum presidium et antemurale

dignoscatur, et ad nostrum spectet ofificium omni cura et vigilancia

providere, quod omnia regna Christianorum et illorum incole et

habitatores [jrefati in pacis et quietis dulcedine conquiescant, et

ob banc causam et ut sancta per eos contra prefatos Christi

nominis hostes expeditio susciperetur, alias dilectum filium

nostrum Thomam tituli sancti Martini in montibus presbyterum